
Registr. PRÁVNÍ ODBOR

'4;'

číslo

:A

j (M
Rámcová dohoda 00 5 3 / 1 0

~i=

na dodávky nových otočných a jednacích židlí (kancelářských židlí) na dobu 4 let (dále jen „rámcová

O'a. o

^

r—

'i'

'

dohoda")

TZl "c-x: O

Článek 1
U^ará

cu Smluvní strany

::1

Kupující: Česká republika- Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého náměstí 4/375, Praha 2, PSČ 128 01

jednající:

IČO: 00024341

Ing. Karel Dudek, pověřen řízením odboru hospodářské správy

na straně jedné (dále také jako „kupující1')

5:;

Prodávající: Artspect, a. s.

se sídlem: Marešova 643/6, 198 00 Praha

IČO:

DIČ:

28123395

CZ28123395

jednající: Jaroslav Burian, předseda představenstva

Název banky:

Číslo účtu:

zapsán v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 18335

na straně druhé (dále také jako „prodávající")

(společně dále také jako „smluvní strany" nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana")

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě rozhodnutí kupujícího jakožto zadavatele ve

smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ZZVZ"), o výběru dodavatele v rámci řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup kancelářských židlí“.

Článek 2

Účel rámcové dohody

2.1 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit v následujících 4 letech pro kupujícího plynulé dodávky

nových otočných a jednacích židlí, které jsou určeny pro běžnou obměnu stávajících nefunkčních židlí

používaných v budově Ministerstva zdravotnictví.

2.2 Odběratelem nových otočných a jednacích židlí je kupující.

2.3 Podkladem pro uzavření této rámcové dohody je nabídka prodávajícího v zadávacím řízení na veřejnou

zakázku „Nákup kancelářských židlí" (dále jen „Veřejná zakázka").

Článek 3

Předmět rámcové dohody

3.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek (dále jen „obchodní podmínky") platných pro

dodávky kancelářských židlí (dále jen „zboží") specifikovaných v článku 5 a 6 této rámcové dohody, které

bude realizovat prodávající průběžně dle potřeb kupujícího na základě kupních smluv, které kupující s

prodávajícím postupně uzavřou.

3.2 Jednotlivé kupní smlouvy na dodávky zboží budou uzavírány postupem stanoveným v souladu se ZZVZ

uvedeným v článku 4 této rámcové dohody.

1



Článek 4

Postup při uzavírání kupních smluv

4.1 Kupující zašle prodávajícímu písemnou výzvu k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření kupní

smlouvy.

4.2 Obdrží-li prodávající písemnou výzvu kupujícího k poskytnutí plnění je povinen do 5 pracovních dnů od

obdržení této výzvy odeslat potvrzení této výzvy, jež je přijetím návrhu smlouvy.

4.3 Obsah kupních smluv se řídí touto rámcovou dohodou a právními předpisy České republiky, a to zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 5

Předmět plnění

5.1 Předmětem plnění podle této rámcové dohody jsou průběžné dodávky zboží podle specifikace stanovené

v článku 6 této rámcové dohody včetně dopravy do místa plnění a jeho montáže.

Článek 6

Technická specifikace a předpokládané množství

6.1 Prodávající se touto rámcovou dohodou zavazuje dodat zboží o technické specifikaci podle přílohy č. 1 -

Specifikace a parametry otočných a jednacích židlí.

6.2 Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze zboží, jehož provoz na území České republiky byl

schválen příslušnými orgány.

6.3 Prodávající se zavazuje dodávat pouze nové a nepoužité zboží.

Článek 7

Termín a místo plnění, dodací podmínky

7.1 Dodávka zboží dle dílčích kupních smluv (objednávek) bude považována za dodanou jejím převzetím

kupujícím a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení

dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu.

7.2 Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží a přechází na něj nebezpečí škody na dodané zboží

jeho převzetím.

7.3 Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště v sídle kupujícího. Konkrétní místa plnění budou uvedena

v jednotlivých kupních smlouvách.

7.4 Prodávající se zavazuje dodávat zboží v průběhu účinnosti této rámcové dohody postupně dle potřeb

kupujícího, a to i v malých množstvích.

7.5 Jednotlivé dodávky zboží na základě uzavřených kupních smluv se prodávající zavazuje plnit do 10

kalendářních dnů od uzavření každé jednotlivé kupní smlouvy. Prodávající je povinen dodat zboží

v pracovních dnech od 8:00 hod do 16:00 hod. Prodávající je povinen alespoň 24 hodin před dodáním

zboží informovat kontaktní osobu kupujícího o datu a hodině dodání zboží.

Článek 8

Vady

8.1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle článku 6 této rámcové dohody a při

dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové dohodě. Kupující je povinen dodané zboží

převzít a zaplatit kupní cenu.

2



8.2 Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 8.1, jedná se o vady plnění.

8.3 Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout, zda dodané zboží odpovídá sjednanému druhu,

množství a jakosti. Zjistí-li kupující při prohlídce zboží vadu, není povinen vadné zboží převzít.

8.4 Na dodávky zboží se prodávající zavazuje poskytnout záruku za jakost, která zaručuje, že zboží bude

odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou a bude prosté právních vad. Prodávajícím bude

poskytnuta záruční doba v délce minimálně 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží

kupujícím.

8.5 Kupující není povinen oznámit vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu po té, co ji zjistil; kupující

oznámí vadu zboží prodávajícímu včas, pokud ji oznámí nejpozději do konce záruční doby. V případě

existence vady zboží je kupující oprávněn požadovat náhradní dodávku nového bezvadného zboží,

přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo od smlouvy odstoupit.

8.6 V případě dodání nového zboží výměnou za zboží vadné běží nová záruční doba v délce minimálně 24

měsíců ode dne dodání nového zboží kupujícímu.

8.7 Právo kupujícího z vadného plnění je prodávající povinen uspokojit bez zbytečného odkladu, nejpozději do

10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o volbě nároku z vadného plnění kupujícího

prodávajícímu.

8.8 Kupující nebo jím pověřená osoba si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové dohody

provést kontrolu jakosti (technické specifikace) dodávaného zboží.

Článek

Cena

9

9.1 Kupující je povinen uhradit za dodání jedné otočné židle a nabytí vlastnického práva k ní cenu ve výši

2 279,00 Kč bez DPH, částka 21% DPH 478,59 Kč, celkem včetně 21% DPH 2 757,59 Kč a dále za

dodání jedné jednací židle a nabytí vlastnického práva k ní cenu ve výši 410,00 Kč bez DPH, částka 21%

DPH 86,10 Kč, celkem včetně 21% DPH 496,10 Kč.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena uhrazená kupujícím na základě této rámcové dohody za dobu

jejího trvání, tj. za 48 měsíců, nepřesáhne částku 2.300.000,- Kč bez DPH.

9.3 Jednotkové ceny dle čl. 9.1 jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující

veškeré náklady nezbytné k realizaci dodávek včetně ceny za dopravu do místa plnění, a to i v případě

kdy dojde v průběhu trvání této rámcové dohody k navýšení oficiálních ceníkových cen výrobců zboží.

9.4 Veškeré ceny sjednané v této rámcové dohodě a v jednotlivých kupních smlouvách jsou ceny v korunách

českých.

Článek 10

Platební podmínky

10.1 Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním platebním převodem

na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou

každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka byla dodána

kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě.

10.2 Faktury musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové dohody, ke které se dodávka vztahuje, všechny

údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

údaje uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.3 Cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

3



t

10.4 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího

ve prospěch účtu prodávajícího.

10.5 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou nebo obecně závaznými právními

předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh

plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu

vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou.

Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží

znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícím.

10.6 Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz

svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

10.7 Zálohové platby kupující neposkytuje.

Článek 11

Sankce

11.1 Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání zboží,

který bude stanoven v kupní smlouvě, a to ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i

započatý den prodlení.

11.2 Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstranění

zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,5 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a to za

každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 500,- Kč za den.

11.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná

výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

11.4 Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní

pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující.

11.5 Kupující je v případě prodlení s úhradou kupní ceny povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení dle

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a

fyzických osob.

Článek 12

Komunikace smluvních stran

12.1 Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické

podobě.

12.2 Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba),

prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky,

prostřednictvím datové schránky, nebo jiným způsobem.

12.3 Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny jednostranným písemným

oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se

stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

4



Článek 13

Doba trvání rámcové dohody

13.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců.

13.2 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze rámcovou dohodu zrušit písemnou dohodou smluvních stran.

13.3 Kupující je oprávněn tuto rámcovou dohodu vypovědět písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu,

s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná plynout prvního dne měsíce následujícího

po měsíci, ve kterém byla doručena prodávajícímu.

Článek 14

Odstoupení od rámcové dohody

14.1 Smluvní strany jsou oprávněny od rámcové dohody odstoupit v těchto případech:

a) prodávající poruší některou z povinností této rámcové dohody podstatným způsobem,

b) prodávající poruší některou z povinností této rámcové dohody jiným než podstatným způsobem a

neprovede nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené kupujícím,

c) u prodávajícího nastane úpadek dle zvláštních právních předpisů,

d) prodávající přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle rámcové dohody,

e) prodávající opakovaně, nezávisle na časové posloupnosti, odmítne na podkladě písemné výzvy

k poskytnutí plnění učiněné v souladu s touto rámcovou dohodou v termínu stanoveném v čl. 4.2 této

rámcové dohody plnění poskytnout,

f) prodávající je v prodlení s dodáním předmětu plnění dílčí objednávky delším než 14 kalendářních dnů

po řádném termínu dodání,

g) kupující je v prodlení s platbou prodávajícímu po dobu delší než třicet (30) dnů od data splatnosti

faktury a neuhradí takovouto platbu ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) dnů uvedené ve výzvě

prodávajícího doručené kupujícímu.

14.2 Odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé

smluvní straně.

Článek 15

Závěrečná ustanovení

15.1 Tato rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

15.2 Smluvní strany se shodly, že ujednání této rámcové dohody jsou oddělitelná, a že neplatnost jen

některého z nich nečiní neplatnou celou rámcovou dohodu.

15.3 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna jen písemnými, vzestupně číslovanými dodatky a to

pouze v těch částech, které nemají vliv na podmínky předmětného zadávacího řízení. Jiná forma změny

než ta, která je uvedena v předchozí větě, je vyloučena. Podstatná změna rámcové dohody není

přípustná. Za podstatnou změnu rámcové dohody jsou považovány změny zadávacích podmínek

(zejména změny v předmětu plnění, technické specifikaci nebo v obchodních a platebních podmínkách),

které by mohly mít vliv na okruh původních uchazečů o veřejnou zakázku.

15.4 Prodávající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupující je osobou povinnou ve smyslu zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této rámcové dohodě a

5



k!

právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje,

výslovně dále bere na vědomí, že tato rámcová dohoda bude kupujícím zveřejněna.

15.5 Prodávající prohlašuje, že plněním závazků dle této rámcové dohody a příslušných kupních smluv

nezasahuje do práv duševního vlastnictví třetích osob.

15.6 Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 stejnopisy, jeden

stejnopis obdrží prodávající.

15.7 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se

k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena podle jejich

svobodné a vážné vůle prosté tísně.

15.8 Nedílnou součástí této rámcové dohody je:

Příloha č. 1 - Specifikace a parametry otočných a jednacích židlí - Cenová nabídka

Za kupujícího: V Praze dne:
12 'UL' 2018

Ing. Karel řízením odboru hospodářské správy
Česká repub

.ladíéhä Fa? mí
í::

/í

Za prodávajícího: V Humpolci dne: /' *A 40/9

tmjíl.i o<»

arts
Sídlo:

pec
Marešova

t
643/6,

Artspect,

198 00 Praha

a.s.

9

Provozovna: Kamarytova 180, 396 01 Humpolec

předseda představenstva
IČO: 28123395, DIČ: CZ28123395

6



*v

artspect
JSíž' * iSiy.ííMt.JJ10-.._s1Rq. Ul..1^1 ij.r.n, -1 •'

Cenová nabídka

Jméno zákazníka: Datum: 14.02.2018

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Název projektu:

Nákup kancelářských židlí

Pol. Popis Počet Cena za ks Cena celkem

1 Židle otočná: ergonomický sedák, výškově 320 2 279 Kč 729 280 Kč

nastavitelný (píst)

... opěrák síťovaný + podhlavník PDH síťovaný

... podhlavník PDH - výškové i úhlově nastavitelný

... židle disponuje SYNchronní mechanikou s aretací (blokací) v 5 polohách/pozicích

a nastavením síly protiváhydle tělesné hmotnosti gga

... samostatně výškově stavitelná bederní opěrka (nezávisle na opěráku) mj r «■

... výškově stavitelné područky s měkkou horní dotykovou plochou

... moderní křiž nylonový černý ^HT

... kolečka s gumovou obručí na TP/tvrdou podlahu (lze je použít i na koberec)

čalouněni sedáku do potah, látky ze vzorníku BN

(vysoce odolný potah.materiál, otěruvzdornost 150.000 cyklů * J ^

2 velmi pevný a stabilní rám (kostra) židle, lakovaný černě (N) 200 410 Kč 82 000 Kč

... čalouněný sedák (potah.látka), síťovaný opěrák (černá síťovina) ft

... stohovatelná (5 ks)

... plastové patky na nohách kostry židle (proti poškrábání podlahy)

potah, látka na sedáku ze vzorníku BN

(vysoce odolný potah.materiál, otěruvzdornost 150.000cyklů 1

Cena celkem za předpokládaný odběr dle bodu 3.2. ZD: 811 280 Kč

Doprava: v ceně

Montáž: v ceně

Cena celkem bez DPH: 811 280 Kč

DPH 21%: 170368,80 Kč

Cena celkem s DPH: 981 648,80 Kč

Jaroslav Bunan | ředitel společnosti |

Kamarytova 180, 396 01 Humpolec | Czech Republic |

iuO 28123305

Společnost

0228123395

vedena u Městského soudu v P-aze.

oddíl B. vkrfka 18335


